[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 951 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada na Rua Joaquim Ferreira Raimundo, abaixo da Creche Municipal, localizada na entrada do Bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, alguns veículos e motocicletas descem em alta velocidade, não respeitando os limites permitidos e colocando em risco a vida dos pedestres, em especial de crianças que passam por essa rua.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de julho de 2018
)